
Instrukce pro recenzi knihy v rámci předmětu SP7MP_S4c1 

 

 Vaším cílem bude uceleným způsobem informovat o zvolené knize. 

 Pro prezentaci budete mít maximálně 20 minut, využijte možností MS PowerPointu. 

 PowerPointovou prezentaci zašlete v elektronické podobě na adresu 

cervenka@ped.muni.cz nejpozději den před termínem prezentace. 

 

 Zde uvádím několik témat, která by bylo vhodné do recenze začlenit. Rozšíření o další 

témata či pohledy je vítáno. 

 

 informace o autorovi (lze často najít v knize či v jiných zdrojích) – kdo, co, 

kde, kdy, jak… 

 jak samotný autor knihu charakterizuje, jaké si klade cíle… 

 informace o obsahu a členění knihy (části, kapitoly, oddíly) 

 stručná informace o obsahu jednotlivých částí, kapitol 

 klíčový problém téma, kterému se autor v knize věnuje – případně vícero 

témat 

 klíčový problém, který vás zaujal, který vám připadne důležitý a proč 

 vyjádření k obecné možnosti jak knihu zužitkovat – k čemu se může čtenáři 

hodit 

 kniha z hlediska etopedie, jaké může mít v etopedii využití, jaké jsou 

průniky 

 jaké knihy byste čtenáři doporučili pro rozšíření či doplnění informací o 

tématu, o němž kniha pojednává 

 závěr – shrnutí, vlastní dojem z knihy, doporučení, vlastní názor… 

 

  

 

 

 

 

mailto:cervenka@ped.muni.cz

